ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________ № ____________

г. Тольятти, Самарской области

«О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 11.12.2014 № 4670-п/1 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан, зарегистрированных в городском округе Тольятти,

в виде единовременных денежных выплат к отдельным датам»
В целях совершенствования муниципального правового акта, в соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан, зарегистрированных в городском округе Тольятти, в виде единовременных денежных выплат к отдельным датам, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 11.12.2014 № 4670-п/1 (далее – Порядок) (газета «Городские ведомости», 2014, 19 декабря; 2015, 13 марта; 2016, 26 февраля; 2019, 29 марта; 2020, 7 августа; 2025, 28 марта), следующие изменения:

1.1.  Приостановить действие подпунктов 2.5.4, 2.5.6 пункта 2.5 Порядка на срок до окончания проведения специальной военной операции;
1.2. Приостановить действие в абзаце первом подпункта 4.2.1.1 пункта 4.2 Порядка слова «В отношении граждан, указанных в подпункте 2.5.4 настоящего Порядка, выборку граждан на предоставление единовременных денежных выплат формирует и предоставляет в МАУ МФЦ департамент социального обеспечения администрации городского округа Тольятти (далее – департамент)» на срок до окончания проведения специальной военной операции;
1.3. Приостановить действие подпункта 4.3.5.6 подпункта 4.3.5 пункта 4.3 Порядка на срок до окончания проведения специальной военной операции;
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения за настоящим постановлением возложить на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.

Глава городского округа

                                                         И.Г. Сухих